INDICAÇÃO Nº 0439/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor competente providências no sentido de
viabilizar, perante a quem de direito, fiscalização para coibir o trânsito de veículos pesados pela cidade,
principalmente na Avenida Sagrado Coração de Jesus, pois esses veículos estão desrespeitando a sinalização
que regulamenta e permite o trânsito de caminhões pesados apenas para carga e descarga em nossa cidade.

Lida na Sessão de 21/10/2014                              Despacho em 21/10/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

determine ao setor  competente  providências  no  sentido de  viabilizar,  perante  a  quem de

direito, fiscalização para coibir o trânsito de veículos pesados pela cidade, principalmente na

Avenida Sagrado Coração de Jesus, pois esses veículos estão desrespeitando a sinalização

que regulamenta e permite o trânsito de caminhões pesados apenas para carga e descarga

em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Temos  de  fiscalizar  e  impedir  o  trânsito  desses  veículos  pesados  que  por  aqui

passam  para  fugir  de  pedágios  de  outras  estradas  da  região;  tráfego  esse  que  danifica

nossa malha viária e atrapalha sobremaneira o trânsito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2014.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora